ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 044/2019.                                                    Em, 14 de março de 2019.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE AGRICULTURA SOLICITANDO

INFORMAÇÕES PERTINENTES A PASTA NO QUE TANGE

OS PROJETOS EM EXECUÇÃO, RELAÇÃO DOS

CONTRATOS VIGENTES COM SEUS RESPECTIVOS

VALORES, OBJETO E FORMA DE EXECUÇÃO LISTAGEM

DOS SERVIDORES LOTADOS NA RESPECTIVA

SECRETARIA, BEM COMO INVENTÁRIO DOS

MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS DISPONÍVEIS EM USO.

 Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito deste Município, solicitando informações pertinentes a Pasta no que tange os Projetos

em execução, relação dos contratos vigentes com seus respectivos valores, objeto e forma de

execução, listagem dos servidores lotados na respectiva secretaria, bem como inventário dos

maquinários e equipamentos disponíveis em uso.

Sala das Sessões, 14 de março de 2019.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

Considerando as funções, atribuições e deveres fundamentais do Vereador, dentre elas

legislar sobre os interesses do município, fiscalizar as contas do Executivo e representar a

população local, faz se necessário a análise das informações pertinentes, pois as mesmas não

estão disponíveis no portal da transparência no site da prefeitura.

Nestas condições, solicitamos a aprovação por parte dos Nobres Edis.